



**Ingeniería Sistema y Consultoría SRL**

**ITAIPU**

**Licitación Pública Binacional**

**EF 1007-21**

*"Elaboración, Revisión y Actualización, y Certificación  
de Proyectos Electromecánicos, Electrónicos y Civiles de  
la CHI"*

# Oferta Comercial

**2021**

**0000**



Asunción, 19 de Octubre de 2021

Señores

ITAIPU Binacional

**Ref.: LICITACIÓN PÚBLICA BINACIONAL – EF 1007-21**  
***“Elaboración, revisión, actualización y certificación de proyectos electrónicos, eléctricos y civiles de la CHI”***

De conformidad a lo establecido en el ítem 2.6 del Pliego de Bases y Condiciones EF 1007-21, estamos presentando nuestra Oferta Comercial, conforme planilla en anexo.

La misma tiene un plazo de Valides de 90 (noventa) días corridos, contados a partir de la fecha establecida para su entrega.

Atentamente,



Ing. Guillermo López Flores  
Gerente General



Tecnologías  
de la información



Sistemas de seguridad  
y combate a incendios



Automatización  
industrial



Energía  
eléctrica

# PLANILLA DE PRECIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD (1)	REF. EQUIV. (2)	UNITARIO (3)	PRECIOS (G.)	
						SUBTOTAL (4) = (2) x (3)	TOTAL (5) = (1) x (4)
1	Planos nuevos: Ingeniería avanzada del contratista conforme ítem 2.1.2 y 2.1.7 de la Especificación Técnica ESP 007/04, Anexo III	Doc.	250	15,0	80.000	1.200.000	300.000.000
2	Planos nuevos: Ingeniería básica del contratista conforme ítem 2.1.1 y 2.1.7 de la Especificación Técnica ESP007/04, Anexo III	Doc.	300	8,5		680.000	204.000.000
3	Revisión de Documentos o Confección de planos nuevos conforme ítem 2.1.3 y 2.1.7 de la Especificación Técnica de la ESP 007/04, Anexo III	Doc.	2.000	3,6		288.000	576.000.000
4	Actualización de Documentos conforme ítem 2.1.4 de la Especificación Técnica de la ESP 007/04, Anexo III	Doc.	3.000	1,8		144.000	432.000.000
5	Certificación de documentos conforme ítem 2.1.5 de la Especificación Técnica ESP 007/04, Anexo III	Doc.	9.000	1,0		80.000	720.000.000
6	Elaboración de Proyectos Nuevos Simples conforme ítem 2.1.6 y 2.1.7 de la Especificación Técnica ESP 007/04, Anexo III	m²	1.000	1,0		80.000	80.000.000
7	Elaboración de Proyectos Nuevos Complejos Hasta 200 m² conforme ítem 2.1.6 y 2.1.7 de la Especificación Técnica de la ESP 007/04, Anexo III	m²	200	3,0		240.000	48.000.000
8	Elaboración de Proyectos Nuevos Complejos De 201 m² a 2000 m² de Construcción Nueva conforme ítem 2.1.6 y 2.1.7 de la Especificación Técnica de la ESP007/04, Anexo III	m²	1.800	2,0		160.000	288.000.000
9	Elaboración de Proyectos Nuevos Muy Complejos conforme ítem 2.1.6 y 2.1.7 de la Especificación Técnica de la ESP007/04, Anexo III	m²	200	5,0		400.000	80.000.000
10	Elaboración de Bibliotecas de Familias BIM conforme ítem 2.1.7 de la Especificación Técnica de la ESP007/04, Anexo III	m²	1.000	1,0		80.000	80.000.000
PRECIO TOTAL (G.) - Garantías Dos mil ochocientos ocho millones.						80.000	2.808.000.000

UNIDADES DE MEDIDA: m² (metro cuadrado), doc (documentos).

(1) Cantidad de Documentos - (2) equivalencia de precio unitario - (3) precio unitario de certificación de un diseño.

## OBSERVACIONES

- (i) Las cantidades indicadas son estimaciones, sirven únicamente para estandarizar la propuesta comercial, no representan una garantía de facturación, ni pueden modificarse con el propósito de completar y calcular los valores.
- (ii) El oferente debe completar el valor del Precio Unitario, representado por la Columna (3), teniendo el precio total calculado por una fórmula de Biciel.
- (iii) Los precios propuestos previendo las exoneraciones para la ITAPU, debe contemplar todos los gastos directos e indirectos, necesarios para la plena ejecución del objeto de esta contratación, en las condiciones descritas en el Pliego y sus anexos, entre ellas: administrativas, laborales, encargos sociales, financieros, lucro, mano de obra, seguros, tasas sindicales y otras no citadas, incidentes sobre los servicios contratados.

<b>OFERENTE: Ingeniería, Sistema y Consultoría SRL</b> <b>FIRMA:</b>  <b>IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE: David Lopez Gomez</b>	 <b>Ingeniería Sistema y Consultoría</b>
---	--